PHILIPPICA DECIMA

memoria omnium ciuium inclusa: non dum auctoritate publica testata est: tanta ne patientia dii boni: tanta moderatioem: tanta iniuria trahilitate & modestiam: qui cum Praetor urbanus esset urbe caruit: ius non dixit. Cum oem ius. P.R. recuperasset. Cumque cursu quotidiano bonorum oium qui admirabilis ad eum fieri solebat: presidioque Italae cumque septus posset esse: absens iudicio bonorum defensus esset maluit: quod prelens manu: quod ne apollinares quodammodo ludos per sui. P.Q.R. dignitate apparatus: presens fecit: nequam uiam patefaceret sceleratorum hoimum audaciae quodque que unquam aut ludis aut dies latiores fuerunt: quod cum in singulis ueribus P.R. maximo clamore & plausu Brutii memoria psequebatur. Corpus aberat liberatoris: libertatis memoria aderat: in quo Brutii imago cerni uidebat: At hunc his ipsis ludorum diebus uidebam in insula clarissimi adolescentis Luculli propinquu sui nihil nisi de pace & concordia ciuium cogitante: eundem uidi postea Veliu cedente Italia: nequa oret bellum ciuilis causa propter se. O spectaculū illud non modo homibus sed undis ipsis & litorib⁹ luctuosu: cedere e patria seruatorē eius: manere in patria peditore. Cassius lapsis paucis post diebus colequebat: ut me puderet. P.C. in ea urbē redire: ex qua illi abirent: Sed quo consilio redierunt: initio audistis post estis exti. Expectauit igit̄ tempus a Bruto: nam quoad uos omnia pati uidentur: uetus est ipse incredibilis patientia: postea quod uos ad libertatem lensit exercitos: presidia uestrae libertati parauit. At cui pestis: quātaque restitit: Si enim C. Antonius quod aīo intenderat perficere potuisse: potuisse autem: nūli eius sceleri uitius. M. Brutus obstitisset Macedoniā Illyricū Græciā: peditissem: et uel receptaculū Pullo Antonio uel agger oppugnādæ Italie Græcia: quod quodammodo nūc M. Brutus ipso auctoritate copiis non istructa solū: sed etiam ornata: tetredit dexterā Italie. suuque ei presidiū pollicetur. Quod qui ab illo abducitur: exercitū pulcherrimū & presidiū firmissimū adimit. R.P. Eodem cupio haec quod primū Antonium audire: ut intelligat non. D. Brutus quem uallo circuise deat: sed se ipsum ob sideri. Tria tenet oppida toto in urbe terras: Hęc in initio Galliam: eos et quodammodo confidebat: alienissimos Transpadanos Italia oīs ifesta est: exterā natōnes a priora ora Græcia usque ad Egyptū optimorū & fortissimorū ciuiū ipsiis & presidiis tenerent: Erat enim spes una in Antonio quod duorum fratrum atque medius iteriebat: uitius cum utroque certabat: quod tamquam extruderet a Seatu in Macedoniā. & non contra phibere: perficisci: ita cucurrit. Quae tempestas dii immortales quam flama: quae ualitas: quae pestis græciae fuisset: nisi in credibilis uis ac diuina uirtus Caesaris furentis hoīs conatus atque audaciā cōpraeſſisset. Quae celeritas illa Brutii: quae cura: quam uirtus: & si ne illa quodam Antonii celeritas cōtenēda est: quem nisi in uia caducae hereditates retardasset: uolasse cum non interfecisse diceret: alios ad negocium publicum ire cum cupimus: uis so-

Vrbe carceris de his in prima philippica satis multa. Luculli adolescentis quod fuit. L. Luculli presertim illius ipatoris & locupletissimi filius. Insulæ proprie dicte sunt quae non distinguuntur cōib⁹ parietib⁹ cum vicinis: circum cinctus publico aut priuato iungunt ad similitudinem ea rū terrarū quod fluminib⁹ aut mari iminet. sic uocatæ quod in Salo idest mari sunt. Vidi uelia & hoc in priora Philippica.

Proditore: Antoniu: Initio: in prima philippica: C. Antonius: M. Antonii frater: in Illyrium & Macedoniā missus & ad militē colligēdum & prouincias sollicitandas. Tenebit dextrā: porrigit auxiliū: quod ipse interpretatur Ornata: apparata ad dimicandum. Quid præsidū. Ab illo: M. Bruto.

Tria tenet oppida: aut fauissima dicit: ut vulgus solet: aut Brundusiu: Tybur. Suesa intelligit. In Antonio: Caio.

Medius interiectus. nam Caius erat medius: maior natu Marcus: Minor Lucius. Et non perhibere: nam phibuerat in Macedonia eum senatus perfici. Caesaris Octauli. Quem nisi in uia caducæ haereditates retinuerint: Caducæ haereditates dicebantur: cum nemo erat quod iure eas adire posset: & uel ad aerarium uel ad fiscum deuoluebantur: aut a potentiorib⁹ occupabantur. Et quoniā a certo haerede cadebat: caudæ uocabantur. Tribus autem modis relicta ultimis uoluntatibus desiciebatur & per non scriptis habebantur: uel cum iis relinquebatur: quod in vita tunc non erant: ignaro tamen testatore: uel cum in haeres institutus fuisset aut legatarius uiuo testatore cedebat: aut conditione sub qua relictus aut legatus aliquod fuerat: deficiebat. Lege autem Papia de caudicis Relictū aut legatū deficiente conditione uiuo uel mortuo testatore: ad aerarium perueniebat. Legi autem cām dedere ciuilia bella: quod plurima siebatur caduca: & proutib⁹ uiuens testatorib⁹ iis quodammodo relictū: legatum uel fuerat: & ipse conditiones non ualuerit. Emicdata postea lex est non ad aerarium & fiscum: sed ad k

IN.M.ANTONIVM

proximiores deuolueretur quæ desicerent. Et Iuuenal is ait: Iura parētis habes: pp me scriberis heres: Legatū oī capis: necnō & dulce caducū: Abolita postremo penitus ē. ut scribiēt. Codicis vi.ti.de caducis tolendis. Cū Apollonia: Dyrrachii & Apolloniae copiæ erāt quibus Gabinius præerat: Illyricū cū ipio Vatinius obtinebat: sed Caius i Macedoniā p̄ficiſcebat. Quid ergo ei cū copiis Gabinii aut Vatinii erat. q.d.nihil. Macedoniac ciuitas ē apollonia libera olī & optimis instituta legibus: quam Corinthi & Corcyrei ædificauere sup Aoum fluuiū sita: quē Eanic Ecateus uocat. distans ab eo stadiis.x. A sinu uero Rhōnico.xl. Dyrrachium Mace doniæ & ipsa libera ciuitas: q̄ Corcyrei cōdidere: sic uocata a Cheroneſlo in quo sita: ē aī Epidamnus dīcta. auctor Stra bo. Appianus a Dyrracho Epit amni filio tradit appellatā: libro secūdo de bellis ciuitibus: Hortensio q̄ ferat Macedōiæ. Certissimo mō: finib⁹ idubita tis. Illus: Hortensi certus erat exercitus. nec ad eū Gabini & Vatinii p̄tinebāt copiæ. Ac ne cū Bruto quidē: dicet quispiam: nam occurrit q̄stionis: ne cū Bruto qdē: alī qdē erat Gabini. Vatinii. & Hortensi copiis & tñ eas Brutus accepit. Oēs legiones: r̄fideri respū. ipsa ad iudicaret hoc est attribueret & assignaret has copias q̄ suae sūt Bruto assignaret nō Antoni. nā Antoni⁹ ad pñnitē Brutus ad defensionem uteretur. Ipsi mili tes: q̄ se Bruto adiūxerā. Scribit: Brutus. Captus ē: id qd̄ accidit diuinat Cicero: nam re uera captus fuit. Aut certe hō uerecundus: ironice: Legat⁹ Antoni. C. Antoni. Eq̄atus q̄ i Syriā ducebāt. ii qngēti fuere quos Au. Cinnæ abstulit qui eos in Syriā ad Dolobel lā ducebāt. Alterū: qngētos eq̄tes prædictos. C.N. Domitius: is Domitii illius filius fuit: quē pharsalica pugna Antonius occidit: de hoc Brutus i epistola ad Ciceronē d' Domitio & Apuleio qd̄ attinet me scribere! Ablegato Syriaco: A. Cinna. P. Vatinius q̄ de cimo āno &c. cū gallias Cæsar teneret: & Luca prouinciae suæ urbē Hybernati uenisset Pōpeius & Crassus ad eum pfecti sunt. Fa etā est inter eos conciliatio & concordia: sic ut oīs respū. eorū arbitrio administraret. Conuenerunt autē ut Cæsari in aliud qnquēntū Galliæ progarentur: Crassus & Pōpeius in lequētē ānum consulatum peteret Redire cādidiſ in cāpū dēſcēdere. Catō: L. Domitium sororiū suū ad petitionē cōpulit: ut cū utrouts crearet: eius libidini repugnaret. Sed armis acta res ē & multi occisi: Cato uulneratus: demūq̄ Pōpeius & Crassus renunciati consules: Cato cū Domitium oppoſuisse parum proſuiffet: & antīduerteret initiam tr̄lum principum cōcordiā: primū & maxlmū ciuile malū ē: p̄turā ipse statuit: petere: Cæsar uero & Pōpelus prætūrū i Catone consulatu parē fore uidentes: senatū multis ignorantibus habuere: decreueruntq; ut qui prætores crearen̄t: cōfestī magistratū inſtrent: neq; consuetum tēpus expectaret. & ne fraudi esset: si q̄s eum magistratū p̄ abitum obtineret: ac simul aīcos ad petitionem ipstī i pulere. pecuniā q̄ suffragatuos corrūpent subministrantes. Cūq; nihilominus Catōis uirtus suparet: & prima tribus quæ prærogatiū habebat: eum renunciasset: tonitrua Pompeius mentitus est. Verabāt autē auspicia agi cū populo loue to